

| | 2017 | Estimado 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| BALANCE | | |
| ACTIVO | | |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 1.701.764 | 1.751.379 |
| I. Inmovilizado intangible | 220 | 220 |
| II. Inmovilizado material | 1.150 | 1.150 |
| III. Inversiones Inmobiliarias | 1.691.135 | 1.740.750 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | 0 | 0 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 6.500 | 6.500 |
| VI. Activos por impuesto diferido | 2.759 | 2.759 |
| VII. Deudores comerciales no corrientes | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 2.235.164 | 2.229.196 |
| I. Existencias | 740.000 | 740.000 |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 1.125.400 | 1.251.000 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 4.000 | 4.000 |
| 2. Accionistas por desembolsos exigidos | | |
| 3. Otros deudores | 1.121.400 | 1.247.000 |
| III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | | |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 13.000 | 13.000 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 356.764 | 225.196 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 3.936.928 | 3.980.575 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 2.886.291 | 2.829.737 |
| A-1) Fondos propios | 395.346 | 253.737 |
| I. Capital | 148.856 | 148.856 |
| 1. Capital suscrito | | |
| 2. Capital no exigido | | |
| II. Prima de emision | | |
| III. Reservas | 440.839 | 440.839 |
| IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) | | |
| V. Resultado de ejercicios anteriores | -335.958 | -445.000 |
| VI. Otras aportaciones de socios | | |
| VII. Resultado del ejercicio | 141.609 | 109.042 |
| VIII. (Dividendo a cuenta) | | |
| A.2) Ajustes en patrimonio neto | | |
| A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 2.490.945 | 2.576.000 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 801.424 | 906.125 |
| I. Provisiones a largo plazo | | |
| II. Deudas a largo plazo | 801.042 | 905.742 |
| 1. Deudas con entidades de credito | 796.800 | 901.500 |
| 2. Acreedores por arrendamiento financiero | | |
| 3. Otras deudas a largo plazo | 4.242 | 4.242 |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo | | |
| IV. Pasivos por impuesto diferido | 382 | 382 |
| V. Periodificaciones a largo plazo | | |
| VI. Acreedores comerciales no corrientes | | |
| VII. Deuda con características especiales a largo plazo | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | 249.214 | 244.714 |
| I. Provisiones a corto plazo | | |
| III. Deudas a corto plazo | 237.200 | 232.700 |
| 1. Deudas con entidades de credito | 104.700 | 100.200 |
| 2. Acreedores por arrendamiento financiero | | |
| 3. Otras deudas a corto plazo | 132.500 | 132.500 |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 12.014 | 12.014 |
| 1. Proveedores | 14 | 14 |
| 2. Otros acreedores | 12.000 | 12.000 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | | |
| VI. Deuda con características especiales a corto plazo | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 3.936.928 | 3.980.575 |